




tai toks pingvinas svajojantis skraidyti










	naujienos trumpai (121)

	visko po truputį (52)




	linuksoidų patarimai (30)

	linuksoido klausimėlis (23)





Get Dropbox Account




  	
	
 	

straipsneliai
komentarai 









      
		



linuksoido klausimėlis
Pragaras vs Rojus

2017-09-15, kiras




	
	Kažkaip ėmiau ir pagalvojau.

Štai Pragaras ir Rojus, juk visiškos priešingybės, tiesa?

Pragare – pragariškas karštis, visur liepsnos. Tiršti juodi dūmai, sieros tvaikas. Ugnis ir juodutėlė smala. Tamsa. Širdį draskančios nusidėjėlių aimanos.

Aha? Tada rojuje, krikštolinio tyrumo oras. Akinanti šviesa. Neapsakomo baltumo sniegas. Pasakiškai spindintys lediniai kalnai. Olos ir urvai su nuostabia akustika, tokia, kad net apšalusių nuo „rojaus pažadų“ sielų aimanos skamba kaip angelų dainos…

O mes čia, kažkur per vidurį, žemėje. Viskas palyginus vidutiniška, pilka ir taip įprasta… Čia geriausia.

	


	
		
		Komentavimas išjungtas įraše Pragaras vs Rojus įrašo url
		

	








linuksoido klausimėlis
Kodėl reikalingi blizgučiai?

2011-05-29, kiras




	
	Išklausęs eilinį ginčą dėl GUI programuotojų polinkio kurti visokius blizgučius vietoj „labai reikalingų“ funkcijų, susimąsčiau. Gal visos tos beprasmės grožybės nėra jau tokios nereikalingos?

Tarkim, valgiai. Jų pagrindinė funkcija yra papildyti organizmą energija ir svarbiomis medžiagomis. Kad išgyventi užtektu paprasto kokteilio pritaikyto pagal žmogaus amžių ir veislę, tokio kaip ėdalas šunims ir katėms. Bet ne, mums to negana, norisi, kad valgis būtu skanus ir patiektas gražioje lėkštėje, visokie papuošimai, kad vien pažiūrėjus nutįstu seilė ir dar geriau, jeigu visa tai patiekiama prabangiame restorane. Nieko panašaus į būtinų cheminių medžiagų rinkinį, ar ne?

Gražesni valgiai pagerina savijautą be jokių stimuliatorių ir saviįtaigos. Gražesnės programos leidžia pamiršti, kad dirbam juodą darbą. Gražesni rūbai… Gražesni automobiliai… Vadinasi, tie erzinantys blizgučiai ir visokie dzinguliukai programose turi prasmę?

	


	
		
		komentarų - 10 įrašo url
		

	








linuksoidų patarimai • naujienos trumpai
Kaip NSA saugo savo kompiuterius

2011-05-20, kiras




	
	Kad apsaugoti savo kompiuterių tinklą nuo tikrų blogiukų nepakanka turėti linuksinius kompiuterius, juos dar reikia tinkamai sukonfigūruoti. JAV „Nacionalinė saugumo agentūra“ (NSA) apie kompiuterių saugumą tikriausiai žino viską ir mūsų laimei, tomis žiniomis nė kiek nebijo pasidalinti.

Jie savo tinklalapyje patalpino išsamias instrukcijas (PDF) kaip suderinti RedHat Enterprise Linux 5 absoliučiam saugumui. Taip pat, čia rasite labai sutrumpintą versiją-atmintinę. Kažką panašaus galima rasti Debian-ui (PDF, spauskite šią nuorodą).

Pasirūpinkit savo kompiuteriu maksimaliai. Paranojos niekuomet nebus per daug ;)

	


	
		
		komentarų - 4 įrašo url
		

	








linuksoidų patarimai
Greitas .config failų pasiekimas

2011-05-03, kiras




	
	Nors įvairių programų konfigūraciniai failai sudėti nuspėjamose vietose, prireikus jų kartą per šimtą metų tenka pakrapštyti pakaušį ir prisiminti kur ieškoti. Programų ir jų konfigų pavadinimai nebūtinai sutampa, kad surasti failą tenka pažiūrėti į kelias vietas. Surasti ne problema, bet laikas gaištasi, užgaunama tikro linuksoido savimeilė.

Kad nuslopinti sukilusius nemalonius jausmus, padarykim kad komandinėje eilutėje įrašius „setup programos_pavadinimas“ iškart galėtume redaguoti reikiamą konfigą. Maždaug tokia pati idėja kaip su man puslapiais – nereikia nieko prisiminti, užtenka žinoti programos pavadinimą.

Tokią idėją įgyvendinti paprasta. Pirma, į ~/.bashrc įdedame funkciją setup():



setup() {

         if [ $# = 0 ]

         then

                  cat $HOME/.config/list

         else

                  komanda=`grep ^$1 $HOME/.config/list | cut -f 2-`

                  $komanda

         fi

}



(tikrinam ar įvesti argumentai, jei ne, parodomas list failo turinys, jei argumentas yra, su grep list faile ieškom tos programos, ištraukiam komandą, kuri eina po tabuliacijos ir ją įvykdom)

Antra, sukuriam failą ~/.config/list kuriame bus komandinių eilučių, paleidžiančių konfigo failus, sąrašas. Štai kelios eilutės iš sąrašo:



### progr. pav. ### tabas ### konfigą atidaranti komanda

setup  nano ~/.config/list

bash   nano ~/.bashrc

arch   sudo nano /etc/rc.conf

kde    systemsettings



Pačia pirma eilute pasirūpinu lengvu šio sąrašo pasiekimu (komanda bus: setup setup).

Į kitas eilutes įrašykit dažniausiai redaguojamus konfigus. Jei konsolę naudojat grafinėj aplinkoj, tokiu būdu drąsiai galit paleidinėti grafines programas, pavyzdžiui kaip aš, KDE sistemos nustatymus.

	


	
		
		komentarų - 3 įrašo url
		

	








naujienos trumpai
Pagaliau Adobe išleido 64-bit Flash Linuksams

2010-09-16, GODhack




	
	Plačiau:

http://labs.adobe.com/downloads/flashplayer10.html

Daugiau jokių hakų.

	


	
		
		komentarų - 4 įrašo url
		

	








naujienos trumpai
HTML 5 galimybių demo-puslapis

2010-04-17, kiras




	
	Tiesiog spausk čia

	


	
		
		Komentavimas išjungtas įraše HTML 5 galimybių demo-puslapis įrašo url
		

	








visko po truputį
Knygos 2018-ais

2010-03-05, kiras




	
	Čia antiutopinio apsakymo „Licenzijuotas Dostojevskis arba popierinių knygų eros pabaiga“ vertimas. Autorius Stas Kozlovskij (Стас Козловский), 2003 m. Malonaus skaitymo.

Paprastas butas Maskvoje, 2018 metai.

	— Tėti, ar galiu aš iš tavo kortelės paimti 99 dolerius? Už knygą reikia sumokėti…

	— O kokia knyga?

	— Na, šitas, Dostojevskis. „Nusikaltimas ir bausmė“.

	— O kam pirkti. Pas mus juk yra.

	— Tikrai? Koks failo pavadinimas?

	— Prie ko čia failas. Ji štai čia, lentynoje stovi…

	— Fui. Čia gi popierinė knygą!

	— Na ir kas? Aš savo laikais, būdamas tavo amžiaus, ją perskaičiau.

	— Tavo laikais, tavo laikais… Ten paieškos nėra. Kaip aš tavo manymu citatų ieškosiu? Garsinio palaikymo joje taip pat nėra. Animuotų paveikslėlių irgi. Tik tekstas, kuriame netgi šrifto ir to pasikeisti neįmanoma… Tėti, tu ką, iš manęs mokykloje visi juoksis! Pats tokią skaityk.

	— Na gerai. Štai, imk DVD. Prieš penkiolika metų pirkau.

— Ką tokį? DVD? O kaip, tavo manymu, aš tą antikvariatą perskaitysiu? Į politechnimos muziejų atiduok. Tu dar perfokortose Dostojevskį pasiūlyk!

— Jei jau toks protingas, pasiieškok internete ir atsisiųsk dykai.

— Atsisiųsti, knygą, nemokamai!?

— Na, taip. O kaip dar kitaip? Dostojevskio knygoms senai nebegalioja autorinės teisės… Garantuotai kur nors guli.

— Tu ką, tėti! Čia tavo laikais, amžiaus pradžioje viską dykai siųstis buvo galima. Ar tu nežinai, kad jau penkti metai, kai autorinės teisės visoms knygoms, visam laikui perduotos Amerikos knygų leidėjų asociacijai. O gal tu nori, kad mane, kaip sektos narį Dmitrijų Sliarovą į belangę iki gyvos galvos uždarytu?

— Bet juk Dostojevskis ne amerikietis! Prie ko čia Amerikos leidėjai.

— O kam tai rūpi? Tėti, tu kartais ne antiglobalistas?

— Ne, ką tu! Sūnau, gaila beveik 100-ą dolerių išleisti failui. Gal geriau klasiokų paprašyk šito failo. Pas juos tai tikrai bus. O tu jiems, kada nors, savo failą duosi.

— Žinoma! Jei jie man savo Dostojevskį duos, tai kur aš jį skaitysiu?

— Kaip tai kur? Jie savo kopiją pas save, namie, tu savo čia.

— Na tu visai atsilikęs nuo gyvenimo. Knygą galima skaityti tik iš to kompiuterio, iš kurio jis nupirktas. Ir poliarizacijos kodas bus kitas… Tėti, tiesiog duok pinigų! Aš sau nusipirksiu normalią knygą.

— Na gerai. Imk vienkartinį slaptažodį, 99-iems žaliems iš mūsų sąskaitos. Mūsų laikais 100 dolerių buvo dideli pinigai…

— OK. Parsisiunčiau. Thanks.

— Žinai ką, duokš ir man pažiūrėti… Klausyk, sūnau, kokie čia paveiksliukai? Romane, lygtais to nebuvo…

— Žmogau, čia gi baneriai. Be banerių knyga kainuoja 699 žalius.

Atidarytame faile mirgėjo skelbimai: „Axe Proffessional, 2018 — šiuolaikiniai kirviai pagaląsti lazeriu“; „Kosmetinis salonas „Gertrūda“ — mes neleisim jums pavirsti senute“; Kankina problemos? Psichologinės pagalbos tarnyba „Porphyry“; „Greiti kreditai. Beveik už dyką“; „RASKOLNIKOFF.COM — linksmų senučių iškvietimas į bet kurį pasaulio kampelį“…

— Klausyk sūnau, o kur pats romano tekstas? Gal reikia palaukti kol baneriai išnyks?

— Na tu lyg iš medžio iškritęs! Šimtą metų lauksi. Tekstą skaityti reikia per poliarizacinius akinius. Be jų tik reklama matosi.

— O tai kam to reikia?

— Kaip kam? Kad niekas kitas, išskyrus apmokėjusį, negalėtų perskaityti knygos! Įsivaizduok, jei aš nusipirkau knygą, o kažkas, kuris nieko nepirko, už mano nugaros taip pat galėtu skaityti…

— Kažkokia nesąmonė. O jei aš taip pat akinius užsidėsiu?

— Cha, neišdegs! Failas priderintas tik mano akiniams. Kitiems akiniams kitas poliarizacijos kodas.

— Gerai, supratau, duok man savo akinius. Aš su jais pažiūrėsiu.

— Kaip pažiūrėsi? Jie tavęs pagal rainelę neatpažins. Tu su jai nieko nematysi, tik užrašą, kad užsidėjai ne savo akinius! Tiek to, tėti, netrukdyk skaityti! Turiu perskaityti iki kol licenzijos galiojimas nesibaigė, antraip arba failo nuomą teks pratęsti, arba knyga susinaikins. Netrukdyk, aš skaitau…

Po trijų valandų…

— Fuuu, viskas. Perskaičiau!

— Kaip tai perskaitei? „Nusikaltimas ir bausmė“ per tris valandas!?

— Na, taip. Aš ir greičiau būčiau perskaitęs, jei ne reklaminės pauzės kas pusvalandį.

— Vis vien netikiu! Pavyzdžiui, kas toksai Svidrigailovas?

— Kas kas?

— Aha, aišku. Kas toks Lužinas? Kas tokia Sonia Marmeladova?

— Na tu duodi! Iš kur man žinoti! Aš juk Home Edition skaičiau. Pas mane tik apie tai kaip Raskolnikovas senutę kirviu užmušė, o po to pasidavė. Apie visus kitus tai tik Professional versijoje, arba net Enterprise Edition pirkti reiktu. Pas mus tiek pinigų nėra.

— Mm, taip, pasaulis baigia išprotėti!

— Jau išprotėjo. Anksčiau turėjot ko nors imtis, prieš kokius penkiolika metų…

	


	
		
		komentarų - 10 įrašo url
		

	







	Psl. 1 iš 31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	...
	31
	>















	
	
	
Linuksoido klausimėlis

 Pragaras vs Rojus (0)

Kažkaip ėmiau ir pagalvojau.

Štai Pragaras ir Rojus, juk visiškos priešingybės, tiesa?

Pragare – pragariškas karštis, visur liepsnos. Tiršti juodi dūmai, sieros tvaikas. Ugnis ir juodutėlė smala. Tamsa. Širdį draskančios nusidėjėlių aimanos.

Aha? Tada rojuje, krikštolinio tyrumo oras. Akinanti šviesa. Neapsakomo baltumo sniegas. Pasakiškai spindintys lediniai kalnai. Olos ir urvai su nuostabia akustika, tokia, kad net apšalusių nuo „rojaus pažadų“ sielų aimanos skamba kaip angelų dainos…

O mes čia, kažkur per vidurį, žemėje. Viskas palyginus vidutiniška, pilka ir taip įprasta… Čia geriausia.




Naujienos trumpai

 Kaip NSA saugo savo kompiuterius (4)

2011-05-20, kiras

Kad apsaugoti savo kompiuterių tinklą nuo tikrų blogiukų nepakanka turėti linuksinius kompiuterius, juos dar reikia tinkamai sukonfigūruoti. JAV „Nacionalinė saugumo agentūra“ (NSA) apie kompiuterių saugumą tikriausiai žino viską ir mūsų laimei, tomis žiniomis nė kiek nebijo pasidalinti.

Jie savo tinklalapyje patalpino išsamias instrukcijas (PDF) kaip suderinti RedHat Enterprise Linux 5 absoliučiam saugumui. Taip pat, čia rasite labai sutrumpintą versiją-atmintinę. Kažką panašaus galima rasti Debian-ui (PDF, spauskite šią nuorodą).

Pasirūpinkit savo kompiuteriu maksimaliai. Paranojos niekuomet nebus per daug ;)

Pagaliau Adobe išleido 64-bit Flash Linuksams (4)

2010-09-16, GODhack

Plačiau:

http://labs.adobe.com/downloads/flashplayer10.html

Daugiau jokių hakų.

HTML 5 galimybių demo-puslapis (0)

2010-04-17, kiras

Tiesiog spausk čia

Linux 2.6.32 (2)

2009-12-05, GODhack

Prieš pora dienų pasirodė nauja Linux branduolio versija. Trumpai aprašysiu pagrindines naujoves. Plačiau galite pasiskaityti kernelnewbies.org puslapyje.

	Pagreitintas didelių duomenų kiekių įrašymas.
	BTRFS patobulinta.
	Atminties deduplikacija. Vienodais duomenimis apkrauti RAM atlaisvinami.
	Seniau sukurti GEM ir KMS padėjo pamatus tolimesniam 3D grafikos tobulinimui. Patobulinti Intel ir Radeon draiveriai
	make localmodconfig aptiks užkrautus modulius ir juos sukels į .config failą, o tai turėtų palengvinti branduolio kompilavimą.
	Patobulinta virtualizacija.


Fedora 12 (6)

2009-11-17, GODhack

Fedora 12; vienos iš populiariausių Linux distribucijų naujausia versija šiandien išleista.





Linuksoidų patarimai

 Kaip NSA saugo savo kompiuterius (4)

Kad apsaugoti savo kompiuterių tinklą nuo tikrų blogiukų nepakanka turėti linuksinius kompiuterius, juos dar reikia tinkamai sukonfigūruoti. JAV „Nacionalinė saugumo agentūra“ (NSA) apie kompiuterių saugumą tikriausiai žino viską ir mūsų laimei, tomis žiniomis nė kiek nebijo pasidalinti. Jie savo tinklalapyje patalpino išsamias instrukcijas (PDF) kaip suderinti RedHat Enterprise Linux 5 absoliučiam saugumui. Taip pat, čia […]

Greitas .config failų pasiekimas (3)

Nors įvairių programų konfigūraciniai failai sudėti nuspėjamose vietose, prireikus jų kartą per šimtą metų tenka pakrapštyti pakaušį ir prisiminti kur ieškoti. Programų ir jų konfigų pavadinimai nebūtinai sutampa, kad surasti failą tenka pažiūrėti į kelias vietas. Surasti ne problema, bet laikas gaištasi, užgaunama tikro linuksoido savimeilė. Kad nuslopinti sukilusius nemalonius jausmus, padarykim kad komandinėje eilutėje […]

Jei stabdo kompas kopijuojant į atmintuką (2)

Susidūriau vakar su problemėle. Kopijuojant gigabaitinį failą į USB atmintuką kompiuteris ima smarkiai stabdyti, net pelės žymeklis laikas nuo laiko prišąla prie ekrano. Pasižiūrėjau su top-u, procesorius beveik neapkrautas, jis neturėtu stabdyti. RAM užpildytas pilnai, čia aišku kešuojamas kopijuojamas failas, bet į swap-ą nieko nekrauna, todėl stabdyti taip pat neturėtu. Priežastis paaiškėja pažiūrėjus į šią […]

Awesome – langų tvarkyklė (13)

Ilgą laiką buvau Openbox naudotojas, o prieš tai naudojau Fluxbox. Bet abi jos turėjo vieną ir tą patį trūkumą: jos netvarkė langų už mane. Unix filosofija visuomet teigė, kad programa turi atlikti vieną darbą ir jį atlikti gerai. Jei langų tvarkyklė neveikia pagal savo pavadinimą ir palieka visus minimize/maximize džiaugsmus man kaip naudotojui tai ji neatitinka Unix filosofijos. Kadangi net langų tvarkyklė neatitinka Unix filosofijos tai tada nėra fun naudotis kompiuteriu. Taip galiausiai tas langinių tampymas pagal windos ypročius mane užkniso ir taip atėjo laikas naujovėms. Atėjo Awesome laikas.

Kaip instaliuoti programas į Linux (4)

Kaip instaliuoti programas į Linux





Ankstesni įrašai

Ir vėl apie virusus… (8)

Kroitus uždavė vieną iš tų amžinųjų klausimų į kurį neįmanoma atsakyti teigiamai ─ ar tikrai linukse negali plisti virusai*? Kaip įtikinti Windows vartotojus, kad negali? Užduotis neįveikiama, nes tuojau būna pateiktas kontrargumentas, toks kaip „nėra virusų nes linuksas nepaplitęs“, kuriam paneigti reikia sulaukti visuotinio linukso paplitimo. * „Virusais“ čia pravardžiuoju visokiausias nepageidaujamas programas, trojanus, kirminus […]

Piratai ir demokratija (4)

Perskaitę pavadinimą tikriausiai pamanėt, kad įrašas bus apie skaitmeninius piratus? Neatspėjot, rašysiu apie Karibų piratus. Nežiūrint į tai, kad jie buvo galvažudžiai, valdymas pas piratus buvo labai demokratiškas. Pavyzdžiui, kapitonas buvo renkamas balsavimo būdu, o grobis dalinamas po lygiai kiekvienam. Tai pat pas juos nebuvo rasinės diskriminacijos, visi lygūs, visi plėšikai. Jums įdomu iš kur […]

Sąmokslo teorija (11)

M$ Vista buvo išleista tam, kad specialiai suerzintu vartotojus. Tai M$ rinkodaros gudrybė verčianti fanatiškus windows gerbėjus susimokėti dvigubai už prastesnę OS nei buvo XP. Aferos schema tokia: iš pradžių į rinką paleidžiam akivaizdžiai neišbaigtą OS ir paskelbiam, kad tai didžiausias žmonijos pasiekimas; laukiam, kol fanai ims keiktis ir puls į neviltį. Monopolistas palaukti gali, […]

Idėjų pavogti neįmanoma (4)

Yra pavojus, kad tas marazmas su patentais ir autorių teisėmis gali persikelti į idėjų erdvę. Retsykiais išlenda „pirmieji daigai“. InfoWorld.com paskelbė, o technologijos.lt paslaugiai anonsavo straipsnį, kurio pavadinime yra du nesuderinami žodžiai: „idėjos“ ir „pavogė“. Paprasti žmonės, tolimi nuo patentų karo neskiria, kur baigiasi patentų teisė ir prasideda nepatentuojamos idėjos. Ir jeigu žiniasklaida nuolat rašys, […]

Ar kam nors reikalinga „laisvė“? (31)

Matt Asay sako kad populiarinti linuksą kaip „laisvą PĮ“ prasta strategija (būtinai paskaitykit). Jau rašiau, kad „nemokamas linuksas“ taip pat bloga atviro kodo reklamos strategija. O dabar dar išbrokuosime „laisvę“? Laisvė (atvirumas) ir nemokamumas yra du svarbiausi linukso bruožai, be šių sąvokų sunku paaiškinti žmonėms linukso ir aplamai atviro kodo išskirtinumą komercinių programų atžvilgiu. Atrodo, […]




Archyvai: 	2017 m. rugsėjo mėn. (1)
	2011 m. gegužės mėn. (3)
	2010 m. rugsėjo mėn. (1)
	2010 m. balandžio mėn. (1)
	2010 m. kovo mėn. (1)
	2010 m. vasario mėn. (1)
	2010 m. sausio mėn. (4)
	2009 m. gruodžio mėn. (5)
	2009 m. lapkričio mėn. (5)
	2009 m. spalio mėn. (7)
	2009 m. rugsėjo mėn. (8)
	2009 m. rugpjūčio mėn. (7)
	2009 m. liepos mėn. (6)
	2009 m. birželio mėn. (4)
	2009 m. gegužės mėn. (1)
	2009 m. balandžio mėn. (7)
	2008 m. rugpjūčio mėn. (5)
	2008 m. liepos mėn. (9)
	2008 m. birželio mėn. (4)
	2008 m. gegužės mėn. (3)
	2008 m. balandžio mėn. (2)
	2008 m. kovo mėn. (1)
	2008 m. vasario mėn. (1)
	2008 m. sausio mėn. (2)
	2007 m. gruodžio mėn. (3)
	2007 m. spalio mėn. (2)
	2007 m. rugsėjo mėn. (2)
	2007 m. birželio mėn. (1)
	2007 m. gegužės mėn. (38)
	2007 m. balandžio mėn. (45)
	2007 m. kovo mėn. (32)









Verta aplankyti

	linux ir atviras kodas

		AK naujienėlės iš pasaulio
	Atviras kodas dienoraščiuose
	Baltix
	Blenderija
	Blog de la Kroitus
	Cybersig
	Dainius Malachovskis
	damn.lt
	Donato Glodenio blogas
	Dreamer
	Dūmo blogas
	Elektronika, IT
	Gentoo linux Lietuvoje
	Informacijos apsauga .LT
	Infosoft.lt
	IVPK
	Juozo Kaziukėno blogas
	Justino tinklaraštis
	Karolis Pocius
	Linux naujienos
	Mackonkiemis
	Mandriva
	Mozilla Lietuvoje
	OpenBSD
	OpenOffice.lt
	Rimas Kudelis
	rokas@rocks
	sirex žurnalas
	Tomo Blog’as
	Ubuntu OS
	Ubuntu.lt
	Versmė.net
	Vytax blogas
	warshke’s blogas
	Webdu.nulis









Meta

	el.p.:
kiras[kringelis]linuksoidas.lt
	Prisijungti










	













Darbai ir paslaugos:

		Mažų tiražų spaustuvė
	Maketavimas, dizainas
	Mokomieji plakatai
		
	A.G. dizainas ir maketavimas





	Jei nenurodyta kitaip, tekstus galite naudoti pagal šią CC licenziją:
Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 License.

	

	XXI a. (cc) linuksoidas.lt







